
L1004/02 

 

Comune di Brancaleone 
Prov. Reggio Calabria 

Via Regina Margherita, 89036 Brancaleone Tel. (+39) 0964 933008 – Fax (+39) 0964 934760 
E-mail – comunebrancaleone@tiscali.it 

AREA TECNICA 
Reg. Gen. N.315      

DETERMINA N. 134 DEL 06/08/2014      
OGGETTO:LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE AREE PUBBLICHE IN FREGIO ALLA VIA 
PROVINCIALE PER STAITI IN LOCALITÀ RAZZÀ DI BRANCAL EONE” -   APPROVAZIONE 
ATTI CONTABILI 2° S.A.L. E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE  DITTA PATEA FORTUNATO - 
CUP: D86J13001830004 – CIG: 56878989E8. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
PREMESSO: 

- CHE con deliberazione di G.C. n. 123  del 10.12.2013, esecutiva, ai sensi di legge, veniva approvato il progetto 
preliminare dell’intervento denominato: “Riqualificazione aree pubbliche in fregio alla Via Provinciale per Staiti 
in località Razzà di Brancaleone”; 

- CHE con delibera di G.C. n. 03 del 13.01.2014, veniva approvato progetto definitivo, relativo alla 
“Riqualificazione aree pubbliche in fregio alla Via Provinciale per Staiti in località Razzà di Brancaleone”, 
dell’importo di €. 35.841,10; 

- CHE con delibera di G.C. n. 19 del 14.02.2014, veniva approvato il nuovo progetto definitivo, relativo alla 
“Riqualificazione aree pubbliche in fregio alla Via Provinciale per Staiti in località Razzà di Brancaleone”, 
dell’importo di €. 39.540,19; 

- CHE con determinazione dirigenziale n. 40 del 12/03/2014, registro generale delle determina n. 93 del 
12/03/2014,  è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Riqualificazione aree pubbliche in fregio alla 
Via Provinciale per Staiti in località Razzà di Brancaleone”, dell’importo di €. 39.540,19; 

VISTA la determina n. 52 del 03/04/2014 con la quale è stata approvata la scelta del contraente, procedura negoziata 
con il criterio del prezzo più basso ed impegnata la relativa spesa; 
VISTA  la determina n. 94 del 17/06/2014 con la quale è stato approvato il verbale di gara ed aggiudicati in via 
definitiva i lavori di cui in oggetto alla ditta Patea Fortunato; 
VISTO  il contratto d’appalto rep. n. 04 del 24/06/2014, registrato presso l’Ufficio delle Entrate in data 26/06/2014 al n. 
1734 serie 1 T; 
VISTA  la determina n. 101 del 25/06/2014 con la quale sono stati approvati gli atti contabili relativi al 1° SAL e 
contestualmente liquidata la somma di €. 11.990,00 a favore della ditta Patea Fortunato; 
VISTI  gli atti contabili relativi al 2° S.A.L. presentati dal Direttore dei Lavori arch. Antonino S. Toscano in data 
29/07/2014, prot. n. 4074, dell’importo di €. 12.320,00 iva compresa; 
VISTA  la fattura n. 02 del 05/08/2014 presentata dalla ditta Patea Fortunato in data 06/08/2014, prot. n. 4238, 
dell’importo di €. 12.320,00 iva compresa; 
RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
PRESO ATTO che la ditta risulta regolare con il versamento dei contributi al 08/05/2014 (I.N.P.S.) e con il 
versamento dei premi e accessori al 30/04/2014 (I.N.A.I.L.), giusto DURC emesso dall’Inail in data 02/05/2014 e 
pervenuto a questo Ente in pari data, prot. n. 2400; 
VISTO l’art. 125 del D,Lgs 12/04/2006, n. 163 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente riportato; 
2) DI APPROVARE  gli atti contabili relativi al 2° S.A.L. presentati dal Direttore dei Lavori arch. Antonino S. 

Toscano in data 29/07/2014, prot. n. 4074, dell’importo di €. 12.320,00 iva compresa; 
3) DI LIQUIDARE alla Ditta Patea Fortunato, con sede in Brancaleone (RC), P.I.  02436600809, la somma di €. 

12.320,00,  giusta fattura n. 02/2014; 
4) DI EFFETTUARE il pagamento tramite bonifico bancario c/o la Banca Carime - codice IBAN IT 

71K0306781290000000020281; 
5) DI IMPUTARE la spesa di €. 12.320,00 al Cap. 170 conto RR.PP. 2013, impegno n. 219; 
6) DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Economico – Finanziario dell’Ente per i 

provvedimenti di competenza; 
7) DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per giorni 15 (quindici) naturali e consecutivi; 
8) DI DARE ATTO che sono stati osservati gli adempimenti di cui all’ art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83 

(legge 134/2012). 
Il Responsabile Area Tecnica 

 Arch. Giulio Di Gori  


